
 

 

 

 
 

1 
 
 

 

EBAZPENA, 2025ko OTSAILAREN 19koa, 
TRANSFERENTZIA ETA NAZIOARTEKOTZE 
ERREKTOREORDETZARENA, DOKTOREGO 
IKASKETETAN, ERASMUS+ PROGRAMAKO 
KIDE EZ DIREN HERRIALDETAN, 
MUGIKORTASUN LUZEAK EGITEKO 
DIRULAGUNTZAK ESLEITZEKO BEHIN-
BEHINEAN (2023 ETA 2024 DEIALDIETAKO 
PROIEKTUAK, 1. DEIALDIA) 
 
 
2024ko abenduaren 11an argitaratutako 
deialdiaren arabera, 2025ko urtarrilaren 23 arte, 
egun hori barne, irekita egon zen eskaerak 
aurkezteko epea.  
 
 
Jasota dagoen bezala, guztira 3 eskaera jaso ziren 
adierazitako epearen barruan. 
 
Aurreko gogoeta eginda, Batzordea bildu eta 
onartutako eskaera aztertu ondoren, deialdian 
ezarritako balorazio irizpideak aplikatu ondoren, 
banaketa hau proposatu zuen: 
 
 
1. I. eranskinean jasotako eskabideen 

finantzaketa onartzea. 
 
2. Jarduera Fisiko eta Kiroleko Doktorego 

Programarekin lotutako Hegoafrikako plazak 
bete gabe uztea. 

 
 

Adierazitako guztiagatik, Transferentzia eta 
Nazioartekotze Errektoreordea ados dago 
proposamenean ezarritakoarekin, eta bat 
etorrita Gobernu taldearen egitura eta 
funtzionamendu arloak eta eskumenak 
eskuordetzeko modua zehazten dituen 
UPV/EHUko Errektorearen 2025eko urtarrilaren 
27ko erabakian eskuordetutako eskumenekin, 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE 19 DE FEBRERO DE 2025, 
DEL VICERRECTORADO DE TRANSFERENCIA 
E INTERNACIONALIZACIÓN, POR LA QUE SE 
ADJUDICAN PROVISIONALMENTE LAS 
AYUDAS ECONÓMICAS PARA MOVILIDADES 
LARGAS EN PAISES NO ASOCIADOS AL 
PROGRAMA ERASMUS+ EN ESTUDIOS DE 
DOCTORADO (PROYECTOS 2023 Y 2024, 1º 
CONVOCATORIA) 
 
 
De acuerdo con la convocatoria publicada el 11 de 
diciembre de 2024, el plazo de presentación de 
solicitudes para tomar parte en la misma 
permaneció abierto hasta el 23 de enero de 2025 
inclusive. 
 
Tal y como consta, se recibieron 3 solicitudes 
dentro del plazo indicado. 
 
Hecha la anterior consideración, una vez reunida 
la Comisión de Valoración y examinada  la 
solicitud, tras aplicar los criterios de valoración 
establecidos en la convocatoria, propuso: 

 
 

1. Aprobar la financiación de las solicitudes 
recogidas en el Anexo I. 

2. Declarar desiertas las plazas de Sudáfrica 
relacionadas con el Programa de Doctorado 
de Actividad Física y Deporte. 

 
Por todo ello, la Vicerrectora de Transferencia e 
Internacionalización, estando conforme con los 
términos de la propuesta de la Comisión de 
Valoración, y en virtud de las competencias que 
tiene delegadas de acuerdo con la Resolución de 
27 de enero de 2025, de la Rectora de la UPV/EHU, 
sobre estructura y determinación de las áreas de 
funcionamiento de su equipo de gobierno y de 
delegación de competencias, 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

2 
 
 

 

 
 

EBATZI DU 
 
 

LEHENENGOA.- Behin-behineko ebazpen 
proposamena ematea, I Eranskinean jasotako 
hautagaiak onartuz. 
 
BIGARRENA.-. Jarduera Fisiko eta Kiroleko 
Doktorego Programarekin lotutako 
Hegoafrikako plazak bete gabe uztea, 
hautagairik ez baita aurkeztu. 
 
HIRUGARRENA.- Ebazpen-proposamen hau 
eta haren eranskina argitaratzea. 
 
LAUGARRENA.- Hautatutako eta baztertutako  
hautagaiei dagokienez, interesadunek hamar 
(10) egun balioduneko epea dute, argitaratu eta 
hurrengo egunetik kontatzen hasita, alegazioak 
egiteko, aurkeztu behar da UPV/EHUko 
erregistro elektronikoaren bitartez. Halaber, 
eskaera aurkeztu ahal izango da sektore 
publikoko beste edozein erakunderen erregistro 
elektronikoan, eta Administrazio Publikoen 
Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 
1eko 39/2015 Legearen 16.4 artikuluan 
adierazitako edozein bitartekoren bidez, 
Administrazio Publikoekin elektronikoki 
harremanetan jartzeko eskubideari eta 
betebeharrari dagokionez. 
 

 
 

RESUELVE 
 
 

PRIMERO.- Dictar propuesta de resolución 
provisional, aceptando las solicitudes indicadas en 
el Anexo I. 
 
SEGUNDO.- Declarar desiertas las plazas de 
Sudáfrica relacionadas con el Programa de 
Doctorado de Actividad Física y Deporte, por 
ausencia de personas candidatas. 
 
TERCERO.- Proceder a la publicación de esta 
propuesta de resolución y su anexo. 
 
CUARTO.- Respecto de las personas candidatas 
seleccionadas, las personas interesadas disponen 
de un plazo de diez (10) días hábiles, a contar 
desde el día siguiente a su publicación, para 
formular las alegaciones que estimen oportunas, 
que podrán presentarse en el registro electrónico 
de la UPV/EHU, así como en los restantes 
registros electrónicos de cualquiera de las 
entidades pertenecientes al sector público, y 
utilizando el resto de medios contemplados en el 
artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, en cuanto al derecho 
y obligación de relacionarse electrónicamente 
con las Administraciones Públicas. 
 

 
 

Leioan, 2025ko otsailaren 19an En Leioa a 19 de febrero de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

M. Gotzone Barandika Argoitia 

Transferentzia eta Nazioartekotze Errektoreordea 
Vicerrectora de Transferencia e Internacionalización



 

 

3 
 

 
 

I ERANSKINA / ANEXO I 
 

DOKTOREGO IKASKETETAN, ERASMUS+ PROGRAMAKO 
KIDE EZ DIREN HERRIALDETAN, MUGIKORTASUN LUZEAK 
EGITEKO DIRU-LAGUNTZEN BEHIN-BEHINEKO ESLEIPENA 

(2023 ETA 2024 DEIALDIETAKO PROIEKTUAK, 1. DEIALDIA) 
 

ADJDICACIÓN PROVISIONAL DE LAS AYUDAS ECONÓMICAS PARA 
MOVILIDADES LARGAS EN PAISES NO ASOCIADOS AL PROGRAMA 
ERASMUS+ EN ESTUDIOS DE DOCTORADO (PROYECTOS 2023 Y 2024, 

1º CONVOCATORIA) 

 

CANADA -  1 plaza 
 

UNIVERISDA
D DE 

DESTINO 
Nº BECA 

TIPO DE 
ESTANCIA / 

IDIOMA 
PERFIL EN LA UPV/EHU ACOGIDA EN LA UNIVERSIDAD DE DESTINO 

Concordia 
University 1 

Hasta 3 meses 
(700 €/mes) + 
1.188 € gastos 

de viaje 

Estancia doctoral / 
Inglés B2 Assessment parkour athletes Department of Health, Kinesiology & Applied 

Physiology 

 
Propuesta: Adjudicar la movilidad a DNI. 72833985T 
 
 
SUDÁFRICA -  1º plaza 
 

UNIVERISDAD 
DE DESTINO Nº BECA 

TIPO DE 
ESTANCIA / 

IDIOMA 
PERFIL EN LA UPV/EHU ACOGIDA EN LA UNIVERSIDAD DE DESTINO 

Stellenbosch 
University 1 

Hasta 4 meses 
(700 €/mes) + 
1.500 € gastos 

de viaje 

Estancia doctoral / 
Inglés B2 

Faculty of Arts - Doctoral Program “Language Acquisition 
in Multilingual Settings” 

(Topic: Multilingual literacy in primary school) 
Faculty of Education 

 
Propuesta: Adjudicar la movilidad a DNI. 72830655M 
 
 



 

 

4 
 

 
 

 
SUDÁFRICA -  4º plaza 
 

UNIVERISDAD 
DE DESTINO Nº BECA 

TIPO DE 
ESTANCIA / 

IDIOMA 
PERFIL EN LA UPV/EHU ACOGIDA EN LA UNIVERSIDAD DE DESTINO 

 
University of 

Johannesburg 

 
1 

Hasta 4 meses 
(700 €/mes) + 
1.500 € gastos 

de viaje 

 
Estancia doctoral / 

Inglés B2 

Doctoral Program in: 
- Social, Political and Cultural Studies 
- Development Studies 

 
Department of Politics and International Relations 

 
Propuesta: Adjudicar la movilidad a DNI. 45915626J 
 
 
 


		2025-02-19T13:05:16+0100
	30583124R MIREN GOTZONE BARANDIKA (R: Q4818001B)




